*lumba mea, immacu-  
lata mea. Jam enim  
hiems transi, imber  
abit, et recessit. Ac  
deinde inquit: Veni de*  
*Libano, veni corona-  
beris.*

*R.* Ego ex ore Altissimi  
prodivi, pri-  
mogenita ante omnem  
creaturam: ego feci in  
coelis ut orretur lu-  
men indeficiens. Non  
dum erant abyssi, et  
ego jam concepta eram

*M.* Deus enim crea-  
vit me in justitia, et  
apprehendit manum  
meam, et servavit me.

*Nondum* *veni-  
eremus immutare*  
*collegit in p. inia*

*Lectio v.*  
**N**on immerito igitur  
venire de Libano  
jubetur, quia Libanus  
candidatio interpreta-  
tur. Erat enim candida-  
tus multis meritorum  
virtutibus, et dealbata  
nive candidior. Spir-  
itus Sancti numeribus,  
simplicitatem colum-

*bae in omnibus re-  
praesentans, quoniam  
quidquid in ea gestum  
est, totum puritas et  
simplicitas, totum ve-  
ritas et gratia fuit; to-  
tum misericordia et  
justitia, quae de celo*

*prespexit; et ideo im-  
maculata, quia in nul-  
lo corrupta. Circum-  
dedit enim virum in  
utero, sicut letemus  
sanctus testatur, et  
non aliunde accepit;*

*Faciens inquit, Domi-  
nus novam super ter-  
ram, et mulier circum-  
dabit virum. Ve-  
re novum, et omnium*

*novitatum superemis-  
sionis novitas virtutum,*

*quando Deus (quem  
ferre non potest min-  
dus, neque videre ali-  
quis, ut vivere possit)  
sic ingressus est hos-  
pitium ventris, ut cor-  
poris claustrum nesci-  
ret? siue gestatus,  
ut totus Deus in eo es-  
set; et sic exiit inde,*

ut esset (sicut Ezechiel fatetur) porta omnino clausa. Unde canitur in eisdem Canticis de ea: Hortus conclusus, fons signatus, emis- siones tue paradisus. Vere hortus delicia rum, in quo consistunt universa florum genera, et odoramen ta virtutum; sique conclusus, ut nesciat violari, neque corrum pellus insidiarum fraudibus. Fons itaque si gnatus sigillo totius Trinitatis.

R. Nihil inquinatum in eam incurrit: Candor est lucis aeternae et speculum sine mas culam.

V. Est enim haec speciosior sole, et lu ci comparata invenitur purior. Candor est.

### Lectio vi.

Deiparae autem Vir ginis in sua Con ceptione de terrimo

humani generis hoste Victoriam, quam divina eloquia, veneranda traditio, perpetuus Eccl esiae sensus, singularis Episcoporum ac fidelium conspiratio, insignia quoque sum morum Pontificum acta atque Constitutiones mirifice jam illustrant; Pius Nonus Pon tifex Maximus totius Ecclesie votis an nuens statuit supremo suo atque infallibili oraculo solemniter proclamare. Itaque Sexto idus Decembrii anni millesimi octingentesimi quinquagesimi quarti, in Basilica Vaticana, ingenti Sanctae Romanae Ecclesiae Patronum Cardinalium, et Episcoporum ex dis satis etiam regionibus adstante coetu, univer soque plaudente orbe, solemniter prouincia vit ac definiuit. Doc trinam quae tenet bea-

titissimam Virginem Ma riam in primo instanti sueae Conceptionis suis se, singulari Dei privi legio, ab omni originalis culpae labe pre servatam immunem, esse a Deo revelataum, ac proinde ab omnibus fidelibus firmiter con stanterque credendam.

R. Signum magnum apparuit in coelo: Mu liger amicta sole, et luna sub pedibus ejus:

Et in capite ejus corona stellarum duodecim.

V. Induit eam Do minus vestimentis sal lutis, indumento jus titiae, et quasi spon sam ornavit eam monilibus suis. Et in capite. Gloria. Et in capite.

**IN III. NOCTURNO.**

Ant. Sanctimonia et magnificientia in Con ceptione ejus; annun-

tiate in omnibus popu lis gloriam ejus.

Ant. Laetamini om nes in Domino: et con siderimini memoriae sanctitatis ejus.

Ant. Notum fecit Dominus opus summ: in conspectu gentium revelavit gloriam genitricis suae.

R. Exaltabo te, Do mine, quoniam suscepisti me. R. Nec delectasti inimicos meos super me.

**LECTIO SANCTI EVANGE LI SECUNDUM LUCAM.**

*Lectio vii. Cap. I.*

In illo tempore: Mis sus est Angelus Ga briel a Deo in Civita tem Galilaeae, iu no men Nazareth, ad Virгинem desponsatam Vi ro, cui nomen erat Jo sephi, de domo David, et nomen Virginis Ma ria. Et reliqua.

HOMILIA SANCTI GER<sup>MI</sup>  
MANI EPISCOPI. ad  
In Praesent. Deiparae.

Ave Maria gratia plena,  
A na, Sanctis Sauc-  
tori, et coelis excel-  
sior, et Cherubim glo-  
riosior, et Seraphim  
honorabilior, et super  
omnem creaturam ne-  
cessitatem. Ave, sacra sancte ae-  
dificatum, immacula-  
tum, purissimumque  
Dei summi Regis palat-  
ium, eisdem Dei Re-  
gis magnificentia cit-  
atum ornatum, omnes  
pennae dearentatae,  
et posteriora dorsi in  
pallore amni sanctissi-  
mi et illuminantis Spi-  
ritus fulgore irradian-  
turi. Ave amoenissimus  
et fratioalis Dei pa-  
radisus, benevolentis  
simus et omnipotenti  
eiusdem dextra hodie  
ad orientem plantatus;  
et ipsi suave olenis li-  
lium, et rosam immix-  
tus cibilem germinans  
in eorum medietate, qui  
pestiferam animaeque  
exitatem in amaritudi-  
nem mortis ad occi-  
denter eliberant; pa-  
radisus, in quo ad ver-  
ritatis agitatem figura-  
num vivificum efflo-  
rescit, et quo qui gusa-  
taverint, immortalis  
tatem consequuntur.  
Ave, sacra sancte ae-  
dificatum, immacula-  
tum, purissimumque  
Dei summi Regis palat-  
ium, eisdem Dei Re-  
gis magnificentia cit-  
atum ornatum, omnes  
pennae dearentatae,  
et posteriora dorsi in  
pallore amni sanctissi-  
mi et illuminantis Spi-  
ritus fulgore irradian-  
turi. Ave amoenissimus  
et fratioalis Dei pa-  
radisus, benevolentis  
simus et omnipotenti  
eiusdem dextra hodie  
ad orientem plantatus;  
et ipsi suave olenis li-  
lium, et rosam immix-  
tus cibilem germinans  
in eorum medietate, qui

R. Hortus conclusus

sus, soror mea sponsa, puro auro conflata, hortus conclusus, fons signatus; Emissiones nostrarum dulcedinem Christum sci- licet, qui manna est, continens. O purissima et omni laude et obsequio dignissima Virgo, Deo dicatum do- narium omnium creature- rum conditioni prae- cellens, te uera non se- ta, inaratus ager, vitis floridissima, fons aquas effundens, virgo ge- neraus, et mater vi- ri nescia, innocentiae thesauros absconditus, et sanctimoniae de- cus; acceptissimis tuis a materna auctoritate validis precibus ad Ho- minum ac Deum om- nium conditorem Fi- lium tuum ex te sine patre genitum, ecce- siasti ordinis gubernacula fac dirigas; et ad portum tranquillum perducas correda audib- coelumque Dei gloriam enarrans. Ave, urna ex- mea Dominum;

R. Magnificat anima

mea Dominum;

Quia

Lectio viii.

fecit mihi magna qui potens est, et sanctum nomen ejus. *Item invenit.*  
Ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes. Quia fecit. Gloria Patri. Quia fecit. *Impudenter invenit.*

*Lectio ix.*

Sacerdotes, justitia, et probatae, immaculatae ac sincerae fidei exultatione, splendidissime induito. *Orthodoxis Principibus,* qui prae omni purpurae aut auri splendore, et prae marginitis ac lapidibus pretiosis, te nacti sunt diadema et indumentum ac firmissimum regii sui ornatum, in tranquillo ac prospero statu secesserunt dirigere. Male fidates nationes, in tecum Denuo ex te genitum blasphemantes eorum perditibus sterneos subiecto; subjectumque populim, ut secundum

Dei praeceptum in suavitate obediencie obsequio perseveret, confirmatio. Tuam hanc civitatem, quae te tanquam turrim ac fundatum habet, Victoriae triumphis coronato, et fortitudine circumcinctus custodito Dei habitacionem, templi decorem semper conservato; laudatores tuos ab omni discrimine et animi angore exime, captivis redemptionem tribuito; peregrini tecto, et quovis praesidio destitutis, solamen te exhibebo. Universo mundo auxiliatrixem manum tuam porrige, ut in laetitia et exultatione solemnitates tuas simul cum ista, quam modo celebramus, festivitate splendidissimo exitu transigamus, in Christo Jesu universorum Regem ac vero Deo nostro, cui gloria et for-

titudo una cum Sancto go, immaculata, post vita equum principio Patre, et coaeterno et consubstantiali et conregnante Spiritu, nunc et semper, et in saecula saeculorum. Amen.

*Te Deum.*

*AD LAUDES.*

*et per Horas.*

*Ant.* Tota pulchra es Maria, et macula Originalis non est in te.

*Psalm.* Dominus regnavit, cum reliqua de Domina.

*Ant.* Vestimentum tuum candidum quasi nix, et facies tua sicut sol.

*Ant.* Tu gloria Ierusalem, tu laetitia Israël, tu honorificentia populi nostri.

*Ant.* Benedic nos tu, Virgo Maria, a Domino Deo, excelso prae omnibus mulieribus super terram.

*Ant.* Trahe nos Vir-

te curremus in odore rem unguentorum tuorum, tu zizyphus illa.

*Capitulum. Prov. 8.*

Dominus possedit me in iuncto viarum suarum, antequam quidquam faceret a principio. Ab aeterno ordinata sum, et ex antiquis antequam terra fieret. Nondum erant abyssi et ego jam concepta eram.

*Hymnus.*

O gloria virginum Sublimis inter sidera.

Qui te creavit, pars vulum, Lactente nutris uberi popule nostrum.

Quod Heva tristis abscondit, Tu reddis almo gemitu.

Intrent ut lustra fluebiles,

**Cœli recludis cardines.**  
**Tu Regis alti janna,**  
**Et aula lucis fulgida:**  
**Vitam datam per Virginem**  
**Gentes redemptae**  
**plaudite.**  
**Iesu, ubi sit gloria?**  
**Qui natus es de Virgine,**  
**Cum Patre, et almo**  
**Spiritu**  
**In sempiterna saecula Amen.**

**V. Immaculata Concep**  
**tio est Iudee Sanc**  
**tae Mariae Virginis.**

**R. Quae serpentis**  
**caput virginico pede**  
**contrivit.**

**Ad Benedictus Ant.**  
**Ait Dominus Deus ad**  
**serpentem: inimicitias**  
**ponam inter te et Mul**  
**liereum, et semen tuum**  
**et semen illius: ipsa**  
**conteret caput tuum.**

**Alleluia.**

**Oratio.**

**D**eus, qui per Imma-  
culatam Virginis

**Conceptionem dignum**  
**Filio tuo habitaculum**  
**præparasti, quæsti**  
**mos, ut qui ex morte**  
**ejusdem Filii tui præ**  
**visa, eam ab omni la**  
**be præservasti, nos**  
**quoque mundos ejus**  
**intercessione, ad te**  
**pervenire concedas.**

**Ad Primam.**

**In R. brevi dicitur**  
**V. Qui natus es de**  
**Maria Virgine, etiam**  
**per totam Octavam.**

**Ad Tertiam.**

**Ant. Vestimentum**  
**tuum.**

**Capitulum ut ad Lau**  
**dades.**

**In R. brevi Deus omni**  
**potens Praecinxit me**  
**virtutei Deus omnipotens.**

**V. Et posuit imma**  
**culatam viam meam.**

**Praecinxit Gloria Pa**

**tri. Deus omnipotens.**

**V. In hoc cognovi**  
**quoniam voluisti me.**

**R. Quoniam non ga**  
**debit inimicus meus**  
**super me.**

**Ad Sextam.**

**Ant. Tu gloria Je**  
**rusalem.**

**Capitulum Ezech. 44.**

**Porta haec clausa erit,**  
**non aperietur, et**  
**vir non intrabit per**  
**eam, quoniam Dominus**  
**Deus Israel ingressus**  
**est per eam: erit**  
**que clausa Principium.**

**Princeps ipse sedebit**  
**in ea.**

**In R. brevi In hoc cog**  
**novi! Quoniam vol**  
**uisti me. In hoc cog**  
**novi! Quoniam vol**  
**uisti me.**

**V. Quoniam non ga**  
**debit inimicus meus**  
**super me. Quoniam**

**volumus Gloria Patri.**

**In II. Ves. Omnia ut**  
**in primis. Ad Mag**

**niscal. Ant.**

**Hodie egressa est**

**virga de radice Jesse;**

**R. Nec delectasti**  
**inimicos meos super**  
**me.**

**Ad Nonam.**

**Ant. Trahe nos.**

**Capitulum. Apoc. 12.**

**Signum magnum ap**  
**paruit in celo: Mu**

**lier amicta sole, et lu**  
**na sub pedibus ejus,**

**et in capite ejus co**  
**rona stellarum duodecim.**

**R. br. Exaltabo te**  
**Domine. Quoniam sus**  
**cipisti me. Exaltabo.**

**V. Nec delectasti**  
**inimicos meos super**  
**me. Quoniam Gloria**

**Patri. Exaltabo.**

**V. Immaculata Con**  
**cepcio tua Dei Genitrix**

**virgo.**

**R. Gaudium annun**  
**tiavit universo mundo.**

**In II. Ves. Omnia ut**  
**in primis. Ad Mag**

**niscal. Ant.**

**Hodie egressa est**

**virga de radice Jesse;**

hodie sine ulla peccati  
labe concepta est Ma-  
ria: hodie contritum  
est ab ea caput ser-  
pentis antiqui. Alleluja.

*Et fit commemora-  
tio Feriae. In officio  
votivo per annum [ubi  
concessum est] omissa  
antiphona praecedenti,  
dicatur sequens.*

*Ad Magnificat. Ant.  
Sancta Maria, succur-  
re misericordia, juva pusil-  
lanimes, refove flebi-  
les, ora pro populo,  
interveni pro Clero,  
intercede pro devoto  
foemineo sexu; sen-  
tiant omnes tuum ju-  
vamen quicumque ce-  
lebrant tuam sanctam  
Immaculatam Concep-  
tionem.*

#### DIE IX. DECEMBRIS.

Secunda die infr.  
Octavam Immaculatae  
Concept. B. M. V.

*Omnia ut in Festo,  
praeter lectiones, qua-  
dicuntur ut infra.*

#### IN I. NOCTURNO.

*Lectiones de Scriptura  
annorum occurrunt. Secundum  
Iacobus 1. 12.*

#### IN II. NOCTURNO.

*EX BULLA DOGMATICA  
PIII PAPAE NONI.*

#### Lectio iv.

**I**neffabilis Deus, cu-  
jus viae misericor-  
dia et veritas, cuius  
voluntas omnipotens,  
et cuius sapientia at-  
tingit a fine usque ad  
finem fortiter, et di-  
sponit omnia suaviter,  
cum ab omni aeternitate  
praeviderit luc-  
tuosissimam totius hu-  
mani generis ruinam  
ex Adami transgres-  
sione derivandam, at-  
que in mysterio a sae-  
culis abscondito pri-  
mum suae bonitatis  
opus decreverit per  
Verbi incarnationem  
sacramento occultiore  
complere, ut contra  
misericors suum pro-

positum homo diabol-  
icae iniquitatis versu-  
ta actus in culpam, non  
periret, et quod in pri-  
mo Adamo casum  
erat, in secundo felici-  
cius erigeretur, ab initio  
et ante saecula Uni-  
genito Filio suo Ma-  
trem, ex qua caro factus  
in beata temporum  
plenitudine nasceretur,  
elegit atque ordinavit,  
tantoque prae creatu-  
ris universis est pro-  
sequutus amore, ut in  
illa una, sibi propensi-  
ssima voluntate com-  
placuerit.

R. Ego ex ore Al-  
tissimi.

#### Lectio v.<sup>150</sup>

**Q**uapropter illam lon-  
ge ante omnes an-  
gelicos spiritus, cunctosque  
Sanctos coelestium  
omnium charis-  
matum copia de the-  
sauro Divinitatis de-  
prompta ita mirifice  
cumulavit, ut Ipsa ab

omni prorsus peccati  
labe semper libera, ac  
tota pulchra et perfec-  
ta eam innocentiae et  
sanctitatis plenitudi-  
nem prae se ferret,  
qua major sub Deo nullatenus intelligitur, et  
quam praeter Deum  
nemo assequi cogitan-  
do potest. Et quidem  
decebat omnino, ut  
perfectissimae sancti-  
tatis splendoribus sem-  
per ornata fulgeret, ac  
vel ab ipsa originalis  
culpe labe plane immu-  
nitatis amplissimum de  
antiquo serpente trium-  
phum referret tam ve-  
nerabilis mater, cui  
Deus Pater unicum Fi-  
lium suum, quem de  
corde suo aequalem si-  
bi genitum, tamquam  
sepsum diligit, ita da-  
re disposuit, ut natu-  
raliter esset unus idem-  
que communis Dei Pa-  
tris et Virginis Filius.

R. Nihil inquina-  
tum.

*Lectio vi.*

**Q**uam originalem augeustae Virginis innocentiam cum admirabili eiusdem sanctitate preeclesaque Dei Matris dignitate omnino coherentem catholicę Ecclesiam, quae a Sancto semper edocta Spirito columna est ac firmamentum veritatis, tamquam doctrinam possidente divinitus acceptam, et coelestis revelationis deposito comprehensam multipliciter continenter ratione splendidisque factis, magis in dies explicare, proponere, ac favore nunquam desstitut. Hanc enim doctrinam ab antiquissimis temporibus videntem, ac fidelium animis penitus insitam, et sacerorum Antistitum curis studusque per catholicum orbem mirifice propagatam, ipsa desponsata

sa Ecclesia luculentissime significavit, cum ejusdem Virginis Conceptionem publico fit dehinc cultui ac venerationi proponere non dubitavit. Quo illustri quidem facto ipsius Virginis Conceptionem veluti singularem, mirram et a reliquorum hominum primordis longissime secretam, et omnino sanctam collendum exhibuit, cum Ecclesia non nisi de Sanctis dies festos celebret.

R Signum magnum.  
IN III. NOCTURNO.

LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDUM LUCAM.

*Lectio vii. Cap. 4.*

In illo tempore; Mis-  
sus est Angelus Ga-  
briel a Deo in civi-  
tem Galilaeam, cui no-  
men Nazareth, ad vir-  
ginem I desponsataam

Viro cui nomen erat Joseph de domo David, et nomen Virginis Maria. Et reliqua.

Homilia S. Sophronii Episcop.

HOMILIA IN DEIPARAE

ANNUNTIAT.

Quid, missus beatus Ille Angelus ad Virginem integrerrimam dicit? Aut quomodo faustissimum hoc nuntium ipsi defert? Ave gratia plena, Dominus tecum. A gaudio incepit eam altoqui ille gaudii nuntios. Noverat enim et plane sciebat, nuntium illud suum universis hominibus atque omnibus pariter creatoris gaudium parare, et quilibet a quibuscumque dolores expellere; noverat, ex divina hujus mysterii cognitione minutum lumine collustrari; noverat, erroris disiecti caliginem;